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Bowleren udsendes 20
gange årligt til samtlige
licenserede bowlere.
Meddelelse om fra- og til-
gang af medlemmer gives
den lokale kasserer,
Reklamationer vedr. bla-
dets fremsendelse rettes
ti I det sted lige post ko n-
tor.

OWLERE

De første B-mesterskaber
blev en stor succes
- næsten 160 deltagere.
Sjællands Bowling Union havde fået overdraget opgaven at ar-
rangere de første B-mesterskaber Skærtorsdag og Langfredag.
Indbudt var landets licenserede C og D spillere, og man havde
faktisk anset en deltagelse på 100 som ganske pænt.
Damerne svigtede lidt - kun 11 tilmeldte sig, men til gengæld
var man mere end godt tilfreds med herrernes lyst til at være
med i kampen om placeringerne som 1 - 10, som gav adgang
til fri deltagelse i de indledende runder ved DM i Aalborg.
Omkring 160 blev det til ialt - og det gav mulighed for også at
køre arrangementet med økonomisk fordel- en mulighed som
SBU benyttede sig af, og også på den front var B-mesterskabet
en fornøjelse.

Lad os straks slå fast, at også den
sportslige side af sagen var i
orden Både vi, og andre som
har besøgt Frederikssund Bow-
linghal i den senere tid, var ær-
ligt talt lidt bekymrede over
maskinernes tilstand. Der har
været alt for mange stop i de
senere måneder - men Leif Ras-
mussen havde med sin tekniske
stab virkelig formået at gøre bå
de baner og maskiner i tip-top
stand, og de antal gange han
under mesterskaberne var nede
bag maskinerne kan i de to dage
der blev spillet, tælles på en
hånd Så er der noget ved at væ-
re bowler og noget ved at væ-
re arrangør. Så er Frederikssund
Bowlinghal blandt landets ypper-
ste.

RESULTATERNE
Det blev en jyde, som løb med
førstepladsen - oven i købet en
af de kendte Leo Klitte, Hot
Spot i Viborg slog 1588, og det
var rigeligt til 1. pladsen. Selv-
om det var C- og D-spillere, var
der alligevel 7 resultater over
1500, og det må karakteriseres
som ganske udmærket.
Som nævnt ville de 10 øverstpla-
cerede få indbydelse til DM, og
spille gratis her, og naturligvis
var det om disse 10 pladser,
spændingen stod.
Og det blev faktisk ganske pænt
fordelt, unionsmæssigt set, idet
KBU fik 4 mand med, JB U 3
mand og SBU 3 mand. Bedste
mand slog altså 1588, og nr. 10
1480. Et ordentligt spring mel-
lem de 10 øverste, men til gen-
gæld lå de efterfølgende ret tæt
på hinanden Man skal helt ned

til 57. pladsen, for igen at have
en difference på 100 kegler til
nr.l0.
Ole Nielsen, Rødovre blev nr. 2
1541 slog han, og Erik F. Møl-
ler, SAS, nr. 3 med 1539. Dem
var der præmie til, og det var
der også til Anne Grethe Hansen,
Brh Sport 66, som vandt damer-
nes række med 1388, til J ohnna
Jensen, Starlet, som slog 1344
og blev nr. 2, og til Gurli Stie,
Rossini, som med 1275 blev nr.
3.

ERFARINGERNE FRA DETTE
STÆVNE
Der er vist ingen tvivl om, at ide-
en med B-mesterskabet vil blive
fulgt op næste år. Hist og her
skal der justeres lidt på propor-
tionerne - bl.a, har damerne ufor-
holdsmæssigt for mange med til
DM - hele 7 i år ud af 11 tilmeld-
te. Derimod er det en glimrende
ide, at lade de øverst placerede
gå videre til DM. I Sverige, hvor
der også spilles et B-mesterskab,
har man f.eks. ikke den samme
chance for at være med i kampen
om det svenske mesterskab.

Og så var der en del der brokke-
de sig over det høje startgebyr
for de 8 serier. Imidlertid skal
dette jo også dække de max. 17
mand, som er gratis med ved
DM, og så kan det næppe gøres
billigere. Overskuddet på det rent
spillemæssige var der da heller
ikke noget at råbe hurra for - der
skal jo både betales frimærker,
fortæring. baneleie o.s.v,



JOHN HANSENS DEBUT
Det var den nye spilleudvalgs-
formand i SBU,]ohn Hansens
debut som arrangør af noget
"større"_ Ham skal unionens med-
lemmer nok få glæde af, for han
var simpelthen til stede under
hele arrangementet. Det vil sige
omkring 25 timer ialt - ganske
pænt. Han kunne dog være til-
freds med den øvrige bestyrelses
positive indstilling til også at ta-
ge et nap med Det ser ud til, at
en ikke helt god situation, et be-
sværligt valg af ny unionsbesty-
relse, lige pludselig er vendt til
det bedre - lyst og energi mang-
ler ikke hos en eneste af SBU's
bestyrelsesmedlemmer.

TAM PRÆMIEOVERRÆKKELSE
Sidste kugle blev ikke sendt af
sted før kl. var hen ad halv tolv
sidste spilledag. Da var alle gået
hjem, og der manglede 2 af de
3 mand, som skulle hædre s, me-
dens de 3 damer var til stede.
Det var en tam forestilling, men
det kunne vel ikke være ander-
ledes. Folk var trætte - og i hvert
fald Leo Klitte mente, at han
skulle tage hjem. Det havde han
nu ikke haft nødig, han kunne
have overnattet hos

- jør,

DAMER:
1 Annegrethe Hansen
Brh. sport 66

2 Johnna Jensen
Starlet

3 Gurli Stie Rossini
4 Joan Christiansen
CKC

5 Jeannie Semmelroth
Rossini

6 Bente Erichsen
Spare Time

7 Hanne Larsen
Rossini

8 bente Bagge BK 65
9 Inge Houqård Pepsi
10 Annie Borgstrøm
Rossini

11 Lillian Sonberg
CKC

HERRER
1 Leo Klitte Hot Spot
2 Ole Nielsen Rødovre
3 Erik F Møller SAS
4 Svend E Petersen
Brh. Sport 66

RESULTATERNE

5 John Zederkoppf
Thor 1512

6 Holger Bisgllrd
1388 Fortun 1511

7 Henning Hansen
1344 Cimbrer 1500
1275 8 Chr. Skafte Hugin 1483

9 Per Thomsen
1255 Centrum 1481

10 Peter Kaspersen
1192 Rossini 1480

11 Leif V Christensen
1138 Dace 1472

12 Leif Larsen
1130 FBK 70 1472
1074 13 Hubert Vorborg
1044 Sporvejene 1468

14 Lasse Jeilsø
1019 Sporvejene 1457

15 Ralf Donde Hook 1453
1014 16 Karl Wildt Crazy 1451

17 Ebbe Lindboe
Dace 1443

1588 18 Leif Jensen
1541 Spare-Time 1443
1539 19 Poul Kamph Thor 1443

20 Kurt Roldkjær Viking
1517 1442

Hvor er det let .
Rossini har det hele i en bygning: en dejlig bowlinghal
med 16 hurtigtarbejdende maskiner, cafeteria i hallen,
gode omklædningsforhold og termostatstyret klimaan-
læg, som gør opholdet i hallen til en fornøjelse.
Men ikke alene det ....
ROSSI NI er også et luksushotel i Økonomiklasse - dej-
lige, komfortable værelser med toilet og bad, pub og
hyggelig restaurant, smagfulde selskabslokaler, sauna til
fri disposition og (naturligvis) masser af P-plads!
Spørg efter vore specielle bowler-rabatter'
I vintersæsonen tilbyder vi bowlerne ophold pli Rossini
til rent ud sagt BUNDPRISER.
Tag os med pli råd, når De skal arrangere Deres næste
bowlingkamp.

GL. JERNBANEVEJ 27 - 35 - 2500 VALBY
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Landscupturneringens finaler i Aalborg
Sisu's damer og Twenty Five's herrer suveræne vindere. Inge Holm, Sisu, blev
bedste dame med 1126 (snit 187), mens Jan Donde, Hook, var bedste herre med
1242 (snit 207).

Vidunderligt forårsvejr og Ka-
rolinelund Bowlinghal var de dej-
lige ydre rammer om finalerne
i landscupturneringen 1973/74.
Selve arrangementet tog sin beo
gyndelse med fællesspisning på
"Grand", hvorefter alle begav
sig til hallen, hvor lodtrækning-
en skulle foretages. Netop lod-
trækningen er et af de mest
spændende momenter ved den-
ne cupturnering, for her kan man
opleve reaktioner, der spænder
over hele følelsesregisteret. Alt
lige fra vilde begejstringshyl til
et skuffet "åh·nej" er repræsen-
teret afhængig af lodtrækning-
ens udfald. Den mest uheldige/
heldige lodtrækning overgik nok
damerne, hvor de to storfavo-
ritter, CKC og Sisu trak hinan-
den. I hvert fald så Sisu's damer
fuldstændig sønderknuste ud.
Dermed var også den anden se-
mifinale mellem Hot Spot Og
Puds klar, og jylland var der-
med garanteret en finaleplads,
som de sikkert ellers ikke hav-
de fået.
Hos herrerne faldt lodtrækning-
en således ud, at Twenty Five
skulle møde Rossini, mens Exo-
dus og Hook tørnede sammen
i den anden semifinale.
Var Sisu rystende nervøse før
mødet med CKC, så skjulte de
det sandelig godt da de endelig
kom i gang på banerne. Sjældent
har jeg oplevet et så koneentre-
ret og velspillende damehold.
Lige fra L rude havde Sisu fuld
kontrol over kampen, og de til-
lod aldrig det ellers meget ruti-
nerede mandskab fra CKC at
komme i gang. L serie gav Sisu
et plus på 70 kegler (895·825),
og selvom CKC i 2. serie spille-
de betydeligt bedre end i første,
var Sisu alligevel helt urørlige
med en strålende runde på 977,
(iøvrigt finalernes bedste runde,
herrerne inclusive), Så var det
sket med CKC, som i sidste se-
rie kun scorede 744 mod Sisu's
igen fine 872. Sammenlagt blev
Sisu's sejr så sikker som på 303
kegler, og slutresultatet 2744
gav foruden finaleplads også
holdet en ny dansk rekord· den
gamle havde landsholdet med
2708. Samtlige resultater hos
Sisu var så flotte, at de nok kan
tåle at blive nævnt: Inge Holm

583, Lone Andersen 571, Bir·
gitte Lund 549, Alice Balling
540 og Maria Larsen 50 L Gans-
ke enkelt fremragende l ,
CKC's bedste blev Elsa Petersen
med 519.
Den anden semifinale nåede slet
ikke samme høje standard rent
spillemæssigt, men den var til
gengæld uhyre spændende. Puds
kom bedst fra start med 827 -
mod Hot Spot's 747, men fra
starten af 2. serie "åd" viborg-
enserne sig roligt men sikkert
ind på modstanderne. 51 kegler
hentede Hot-Spot i 2. serie, og
allerede efter et par ruder af den
sidste runde var Puds indhen-
tet. Dette nervepres kunne
puds'erne slet ikke stå for, så
Hot Spot kunne uden større beo
svær sikre sig sejren og en fina-
leplads mod Sisu med cifrene
2319·2288. Bedste dame blev
Eva Gertsen med 490, mens jet·
te johansen var bedst på det
vindende hold med 483.

Hos herrerne blev semifinalen
mellem Twenty Five og Rossi-
ni en meget tam affære. For 3.
år i træk havde Rossini præste-
ret at få et hold med i de afslut-
tende kampe, men klubben har,
trods denne store præstation,
kun dårlige erfaringer (læs rud-
bytte) fra disse finaler. Begge de
foregående år er klubbens L hold
blevet nr. 4, og man havde så i
år "valgt" at sende 2. holdet i
håb om et bedre resultat. Men
mod Twenty Five kom de gæve
københavnere, trods energisk
indsats fra det medbragte publi-
kum, aldrig i gang. Twenty Five
havde fra start kampen under
kontrol, og et par fine runder
på 928 og 902 gav, mod Rossi-
nis svage 736 og 737, en kærn-
peføring på 357 kegler. Modslut-
ningen vågnede Rossini 'da heldig-
vis lidt op, men slutfacit blev en
uhyre sikker sejr til Twenty
Five på 2713 mod 2350. Kamp-
ens store spiller var Ole Skals
med 630, mens John Pedersen
var mindst svag hos Rossini med
505.
Dagens sidste semifinale stod
mellem Exodus og Hook, og den
kamp havde alle de momenter,

der gør vor sport så betagende:
godt og til tider heldigt spil,
samt en spænding, der til tider
blev så intens, at selv en garn-
mel rotte på tilskuerpladsen stod
og fik nerver på. L serie var næs-
ten lige med 893 til Exodus
og 885 til Hook, mens næste
runde gav større udsving med
865 mod 819 i Exodus' favør.
Herefter var "dusserne" i front
med 54 kegler, men det tog
Hook ikke så tungt. Allerede ef-
ter et ,par"ruder af sidste serie
var de to hold igen næsten lige,
og den stilling holdt sig lige ind-
til de allersidste slag. Her kunne
Jan Donde med en dobbelt-stri-
ke afgøre kampen til Hook's for-
del, men lykken stod ham ikke
bi, og Hook måtte se sig slået
med bare 11 kegler. Uha ! , hvor
var det spændende. Hook havde
iJan (ham med de 114) kam-
pens bedste spiller med 596,
mens Niels Honore var Exodus'
bedste med 568.
Herefter var lørdagens program
overstået, og de implicerede
parterkunne begive sig til deres
respektive logier for at lade op
til søndagens kampe om medal-
jerne, der skulle starte allerede
før en vis person fik sko på !

FINALERNE
I finalen mod Hot Spot begynd-
te Sisu noget svagt, men godt
spil imod slutningen af serien
bragte alligevel 870 i hus. Hot
Spot fulgte dog med 848 forbav-
sende godt med. Men trods det
gode udlæg virkede det alligevel
som om viborgenserne slet ikke
troede på muligheden for at be-
sejre Sisu. Hot Spot faldt mere
og mere sammen jo længere kam-
pen skred frem, og det gav det
stabilt spillende Sisu-hold let
spil. Stille og roligt øgede de fø-
ringen uden at spille sig ud, og
der var til sidst tale om klassefor-
skel på de to hold. Hot Spots
svage afslutning med 687 og 683
lagde grunden til Sisus overleg-
ne sejr på 2585 mod 2218. Sisus
bedste blev i denne kamp Maria
Larsen med 555, mens Lene Jen·
sen slog 490 for Hot Spot.

Kampen om bronzemedaljerne
blev ligeledes en ensidig forestil-



ting med CKC som klart bedste
hold. Selvom Puds spillede bety-
deligt bedre end i kampen mod
Hot Spot rakte det slet ikke
mod CKC's sikre spil. Allerede
i l serie sikrede CKC sig så stort
et forspring, at der kom ro over
spillet, og i sidste serie løb de
Puds helt over ende, så sejren
blev så sikker som 2584-2440.
Her var kampens bedste spiller
Joan Højer med 575, mens det
denne gang var Else Andersen,
der var Puds' bedste med 523.
Lige så let som Sisu tog sig af
damernes afdeling, tog Twenty
Five sig af herrernes, uden på no-
get tidspunkt at være alvorligt
truet. Efter en lidt svag start spil-
lede de op til deres bedste, og
præsterede tre fine runder på
953-940 og 924. Over for dette
homogene holdspil havde Exo-
dus ikke noget modtræk, og de
måtte i denne kamp nøjes med
at være statister i Twenty Fives
opvisning.
Den kampgejst hos Exodus,
som havde præget holdet i den
første kamp, så man i denne næs-
ten intet til. Hver gang udusser-
ne" begyndte at røre på sig, stram-
mede Twenty Five grebet og de-
res slutfacit blev så fint som
2817 mod Exodus' 2696.
På det vindende hold var der to
mand helt i top, nemlig Frank
Knutson med 620 og Torben

Jensen med 607, mens Niels
Honore igen var Exodus' bedste
med 596.
I den sidste kamp om bronzen
var Hook igen halvpart i et ner-
vepirrende opgør. Rossini var
som forvandlede fra den fore-
gående dags sløje indsats, og hol-.
det viste her noget af den sejrs-
vilje, der har bragt dem så langt.
Rossini- .. kom bedst fra start med
925 mod Hooks 898, og i an-
den serie tog de yderligere 11
kegler fra modstanderne. Men li-
gesom i kampen mod Exodus,
bragte Hook i løbet af et par ru-
der i sidste serie balance i regn-
skabet og kampen bølgede frem
og tilbage lige indtil sidste rude,
hvor Jan Donde igen fik chancen
for at sikre sit hold sejren :
Men igen var kravet en dobbelt-
strike i 1.0. rude, og atter blev
Jan svigtet af det fornødne held,
Det blev kun til en 8 'er, som han
missede. Dermed var sagen klar,
og Rossini kunne trække sig til-
bage med en sejr og bronzeme-
daljer på bare 16 kegler. Og det
kan nok være, at klubbens l.
hold vil få det at høre nogle gan-
ge i den kommende tid. Trods
missen i sidste rude og dertil et
hul i 9'ende rude, var Jan igen
klart bedste spiller med strålen-
de 646, mens Ole Vestergaard
var Rossinis bedste i kraft af en
fin afslutning, som gaven total
på 585.

5

Hermed var Landscupturnerin-
gen 73/74 slut, og formanden
for Dansk Bowling Forbund, Hel-
ge A Larsen, kunne overrække
de velfortjente medaljer til de
vindende hold.' -tw,

RESULTATER
SEMIFINALEN - HERRER
Twenty Five
Rossini

2713
2350

HOOK 2630
Exodus2641

SEMIFINALEN - DAMER
CKC 2441
Sisu 2744
Hot Spot 2319
Puds 2288

SEMIFINALEN - UNGDOM
Cimbrer 2490
Stenhuset 2757
LR64 2279
Rossini 2490

FINALE· HERRER
Twenty Five
Exodus
Rossini
Hook

FINALE - DAMER
Sisu
Hot Spot
CKC
Puds

2817
2696
2713
2697

2585
2218
2584
2440

FINALE - UNGDOM
Rossini
Stenhuset

2782
2618
2526
2467

LR64
Cimbrer

HER ER ET PAR GRUNDE TIL, AT

BOWLERE MØDES ...
..OG KOMMER IGEN I

Bowlinghallen VED KAJEN
ISLANDS BRYGGE 83 - TLf AS 50

Fortrinelige klublokaler
VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD
Gode parkeringsmuligheder
MODERNE SELSKABSLOKALER
Cafeteria med populære priser

MEN DER ER MANGE, MANGE FLERE
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VI ØNSKER ALLE
BOWLERE

VELKOMMEN
I EGEN HAL.

PERSONALET ER
PARAT TIL AT YDE
AL MULIG HJÆLP

FYENSGADE 1

9000 AALBORG

TELEFON 08 - 126822

Storartet stævne
I dagene 23. og 24. marts fejre-
de Chock sit 10 års jubilæum i
forbindelse med klubbens årlige
vinterstævne (vinterstævne her
midt om sommeren! ). Og som
sædvanligt var det et veltilrette-
lagt arrangement med masser af
fine præmier. lalt 262 startende
samlede stævnet, og det må siges
at være meget fint på 2 dage, og
kun 12 baner til rådighed.
Totalt blev der i stævnet væl-
tet 247.568 kegler fordelt på
1538 serier, hvilket giver et gen-
nemsnit på næsten 16l. Det er
da meget pænt! .
Stævnet blev endvidere tilgode-
set af nogle virkelig fremragen-
de resultater, især i herre-B, der
blev klart bedste række rent spil-
lemæssigt. Således ville vinde-
ren i herre-A kun være blevet nr.
6 eller 7 i B-rækken, men også
vinderen af C-rækken, Arne
Thøgersen, Stenhuset, impone-
rede med et resultat, der var
bedre end Ole Skal's i A-rækken.
Det absolut bedste resultat stod
Stenhusets unge Kim Jensen for
med imponerende 1293 (snit
215), men han fik alligevel god
modstand af Vilhelm Colding,
Fliiger med 1232 og Rene Jen-
sen, ST, med 1208. Strålende
resultater i en B-række! .
Hos damerne var rækkerne præ-
get af stor jævnbyrdighed, og re-
sultaterne var her lid t mere på
normalt" plan. Bedste dame

blev den arrangerende klub's Lis
Gundersen med 1088, men vin-
deren af B-rækken, Vibeke BuH,
Flugger var lige efter med 1080.
Men lad resultaterne tale for sig
selv:

DAME A:
1. Lis Gundersen, Chock 1088
2. Henny Larsen, Split 1072
3. Else Andersen, Puds 1070
4. Grethe Christensen, Pudsl070
5. Jette Hansen, Chock 1051
6. Margit Nielsen, Chock 1048
7. Elsa Kristensen, KBK63 1034
8. Mariann Jensen,Chock 994
9. Grethe Toftegaard,Stenh. 9B6
10. Tove Madsen, Stenh. 982

DAME B:
1. Vibeke Bull, Flugger 10BO
2. Eva Gertsen, Puds 1066
3. Auoe Jensen,ST 1048
4. Anna Pedersen,Stenh. 1036
5. Bente Skovgaard, Stenh. 1023
6. Jytte Nielsen, KBK63 1019
7. Henny Jensen,Chock 1017
8. Elly Pedersen,Puds 1000
9. Kirsten

Frederiksen, Flugger 996
10. Lis Eskildsen, Split 971

DAME C-D:
1. Asta Schrøder, KBK63 935
2. Jytte Stiller, Kvik 849
3. ElIa N ielsen, HBK 809
4. Kirsten Mathisen,HBK 761
5. Kirsten B. Pedersen,Puds 746
6. Inger Christensen,HBK 130
7. Johanne Pedersen,HBK 723
8. Mona R. Jensen,Chock 686
HERRE A:
1. OleSkals,Tw. Five 1166
2. Peder Christensen, Cimb.1131
3. Ole Berg,Cimbrer 1130
4. Poul E. Dohri, Cimbrer 1127
5. Jørn Skøt , Cimbrer 1126
6. Leo Kristensen, KBK63 1107
7. Jørn Sørensen, Strike 1102
8. Kaj Olsen, Cimbrer 1101
9. Arne Gertsen,Puds 1089
10. John Sørensen,Stenh. 1079
HERRE B:
1. Kim Jensen. Steh.
2. Vilh. Colding. Flugger
3. Rene Jensen. ST
4. Poul E. Larsen,5tenh.
5. Villy Hjelm.Fliigger
6. Mogens Dam. Puds
7. Poul E. Madsen.Stenh.
8. Ole SkØt Pedersen.Str.
9. Gunner Jensen.Strike
10. Jørgen Jensen.ST

1293
1232
1208
1195
1169
1166
1165
1155
1133
1118

HERRE C:
1. Arne Thøgersen,Stenh. 1168
2. Klaus Hansen,Stenh. 1120
3. Villy Sloth,Hot Spot 1114
4. Fred. Andersen,Chock 1111
5. Sv. Age Frandsen.Puds 1109
6. Thue G. Andersen.Red. 1102
7. Johs. Jørgensen,ST 1096
8. Kai Bonde Hansen.HBC 1092
9. SØrenR. Pedersen,

Five O'Clock 1089
10. Gunner Møller,Split 1083
HERRE D:
1. Kurt Jensen. KBK63 1083
2. Bent Nielsen, The Gunn. 1043
3. SØrenMøller. Split 1028
4. John Lund.Cimbrer 1016
5.Kaj 0stergaard,ABC 1006
6. Jørgen Brix,ST 993
7. Preben Thomsen,Chock 993
8. Harlan Page,Pub 964
9. Sinclair Manson.Pub 951
10. Jlllrn Nielsen, Radiserne 950
DAME PAR:
1.ElseAndersen/
Grethe Christensen,Puds 2140

2. L isGundersen/
Henny Jensen,Chock 2105

3. Henny Larsen/
Tove Mad,en, Stenh. 2054

HERRE PAR:
1. Klaus Hansen/

Kim Jensen,Stenh. 2413
2. Rene Jensen/

Ole Skals,ST/TW. Five 2374
3. Poul E. Larsen/

Poul E. Madsen,Stenh. 2360
Højeste Serie:
Grethe Christensen,Puds 230
Vilh. Cold ing,F lugger 259

-tw



Danmarksturneringen
HERRER:
I Alborg var Cimbrer aldrig truet
i kampen mod ST. Viborgenserne
startede rystende nervøst, og alle-
rede efter 3 serier, måtte de se
sig distanceret med ikke færre end
267 kegler. Dermed havde kampen
mistet al spænding, og kun spørgs-
målet om sejrens størrelse kunne
interessere. Mod slutningen af
kampen kom ST dog endelig igang
og med 3 fine rundef på 1150,
1178 og 1169, reddede de lid t
af æren, og slutfacit blev endda så
fint som 6591. Dette rakte dog
ikke til meget i sammenligning
med Cimbrers meget fine score
på 6846, men i nederlagets stund
havde ST dog den trøst, at også
Viking KBU satte points til mod
KBK 1940. Dermed bevarede
de den spinkle chance for at bli-
ve i divisionen, men det bliver
svært. Hele 3 ting skal opfyldes
for at drømmen kan gå i opfyl-
delse. F or det første skal ST selv
slå KBK 1940 i den sidste kamp
fur det andet skal Viking tabe til
Cimbrer og for det tredie skal
ST hente de manglende 36 keg-
ler.
For Cimbrer er situationen nu
den, at holdet kun kan blive dan-
ske mestre, hvis Viking og B 64
spiller uafgjort i den sidste kmap
i Arhus, men dertil er det en betin-
gelse at de selv vinder. Chancer-
ne er ikke mange, men med en
sejr er ålborgenserne 100% sikre
på sølvmedaljer, mens de med et
nederlag kun vil få bronze.

Meget tyder på nuværende tids-
punkt på, (17/4-74) at Viking
fra København må gå den tunge
gang ned i 2. division.
Ganske vist er intet afgjort på
nuværende tidspunkt, men som
det ser ud nu inden sidste og af-
gørende spillerunde, kommer det
til at knibe gevaldigt for vikin-
gerne at holde fast og forblive i
1. division.
13. spillerunde gav endnu Viking
et nederlag idet holdet tabte til
KBK 1940, der uanset resultater-
ne i sidste runde må forlade divi-
sionen. 1940 slog gode 6680
mod Vikings 6485.
B 64 havde sit besvær med Exo-
dus, som man aldrig er klar over
hvor man har. Men denne gang
slog "dusserne" godt. Det blev
til 6701, men B 64 klarede 6806
i land og dermed en sejr.

DAMER:
Exodus stod i Arhus for en af

sæsonens største overraskelser ved
meget sikkert at besejre favoritter-
ne til årets mesterskab, SAS.
Strålende holdspil var Exodus' ken-
detegn i denne kamp, mens SAS
aldrig fik maskinen til at køre.
SAS vandt dog første serie med
980 mod 966, men tre fornem-
me runder af Exodus på 1013,
1054 og 1059 bragte hjemmehol-
det foran med 140 kegler, og her-
efter slap Exodus ikke taget i
kampen Hjemmeholdet kunne
trække sig tilbage med en senta-
tionel, men særdeles velfortjent
sejr på 6130-5948, og dermed
forøgede de chancerne for at und-
gå nedrykning. Kravet vil dog
være en sejr over CKC i den sid-
ste kamp, ellers skal da både
Fight og Puds tabe deres kampe
SAS, nederlag kom sikkert Sisu
tilpas, i hvert fald er den fulde
spænding nu bevaret lige til den
sidste kamp mellem de to kanon-
hold, for vinderen bliver dansk
mester. Den kamp bliver nok
værd at overvære.

De to nye hold i 1. division, Puds
og BBK, tørnede sammen i Århus
og det slap BBK bedst fra, Begge
hold var før kampen i nedryk-
ningsfare, så man havde på for-
hånd regnet med en drabelig dyst,
men Puds soldede i realiteten
chancen for sejr væk allerede i
første serie, da de efter et udlæg
på kun 896 mod BBK's fine
1059 kom hele 163 kegler bagud.
De resterende serie skiftedes de
to hold til at vinde, og kampen
sluttede med en sikker sejr til
BBK på 6099 mod 5934.
BBK sikrede dermed definitivt
deres plads i divisionen, og hol-
det har endda gode muligheder
for at sikre sig bronzemedaljer.
Strålende kommet igen, af et
hold, der ved halvvejen lå på en
sikker nedrykningsplads. For
Puds er situationen nu mere end
kritisk, og de skal have hjælp af
andre for ikke at skulle rykke ned
Selv skal de selvfølgelig vinde den
sidste kamp mod Hellerup, men
desforuden er det en betingelse,
at Fight taber til BBK Under al-
le omstændigheder er vi garan-
teret en afslutning som aldrig
før både hos damerne og herrer-
ne. En afslutning, hvor der ikke
er plads til svage nerver. Held og
lykke allesammen !

CKC er tabt af medaljefeltet
med et nederlag til stærke Sisu
der i Rossini besejrede de tidli-
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gere så stærke CKC-piger.
Sisu slog 6109 mod Valby-piger-
nes 580B.
Hellerup havde sit besvær med
Fight-pigerne, ihvertfald bed de
godt fra sig, men kampen var ik-
ke særlig velspillet dog fik tilsku-
erne da en drabelig dyst at se,
selvom Hellerup i den sidste en-
de sejrede med 5996 mod Her-
ningrepræsen tan terne s 5857.
Men var kampen spændende; så
var resten af aftenen det ihvert-
fald også, selvom det var noget
helt andet man kæmpede om se-
nere.

2. DIVISION-ØST HERRER
Denne division er vel nok en af
de mest spændende der eksiste-
rer, men jeg tror nok at denne
sæson har toppet af alt - både
hvad spænding og resultater an-
IYh
SBK er med en sejr over SAS på
6749 mod 6479 - det hold der
på nuværende tidspunkt ser ud til
at have de største chancer for at
rykke op i 1."<iivision.
Men også Tel-star og LR64 er
stadig med i kampen om opryk-
ning, begge klubber sejrede i 13.
runde. Tel-star slog hele 6937
mod modstandernes 6747 (det
var Center det gik ud over- nu
igen).
LR64 havde det lidt vanskeligere
med at hale de 2 points hem end
det var tilfældet med Tel-star.
Trods en solid føring i starten
af kampen vandt LR på udebane
mod BBK kun med 6334 mod
6310. Mon ikke BBk selv var
skyld i dette ærgerlige nederlag,
en lidt fastere hånd de rigtige ste-
der - og hermed en hurtigere ud-
skiftning af en enkelt spiller -
havde nok ændret væsentligt på
BBK's slutresultat. Men LR sejre-
de og tillykke med det •.

2.. DIVISION ØST - DAMER
Starlet vandt let over Brønshøj
Sport med 5941 mod 5549 og
også Partner måtte som Brh.sport
bide i det sure æble og tage hjem
med uforrettet sag. Det var Vika
der tog sig af de 2 points i denne
kamp med cifrene 5691 mod
5523.

tw/don
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Flittig Alliance med
stævne-succes

HERRER C
1Ole Rugaard Viking
2 ernst Aagesen Phil isp
3 Therk ild Jørgensen
Hellerup 11

1215
1130

1127

Herre D
1 Kurt ROldkjær Viking

AMAGER BOWLING ALLlANCES PASKE-STÆVNE COPENHAGEN- 2 Svend Wilms Crazy
OPEN 1974 BLEV I ALLE RETNINGER SA VELLYKKET SOM FOR- 3 Torben Henriksen
VENTET_ • Zenith

ABA havde afsat påskedagene til
deres Copenhagen-Open der blev
afviklet i Globetrotter Bowlinghal.
Men med en 8 baners hal var det
absolut ikke for meget med 5
stævnedage. Især ikke når hele
179 seniorer og 53 ungdomsspil-
lere havde tilmeldt sig, således
at 232 deltog i den populære
alliances stævne,
Det blevet godt og veltilrette-
lagt stævne med noble præmier,
som det altid er tilfældet med
ABA's stævner =Der blev som
sædvanlig diske t op med mange
fornemme resultater, og i herre A
rækken måtte man igen slå over
de magiske 1200 for at få en pla-
cering blandt de 3 præmietage-
re, '
Allerede om torsdagen blev der
slået store resultater det sørgede
SBK's Tommy Klintskov og
Henning Petersen for, idet de
med henholdsvis 1233 og 1220
og tilsammen 2453 klart indtog
l. pladsen i herre-par, 'Denne
plads holdt stævnet over og de to
populære unge mennesker kun-
ne udover denne præmie også
modtage præmie for placeringer
som nr, l og 3 i A-række ••..
2 =pladsen i denne række tog
Hooksjan Donde sig af med
1225
B-rækken havde også virkelig frem-
ragende resultater at byde på ,
Jørgen Schønbeck fra SAS feks
og Ove Larsen KBK 1940 med
henholdsvis 1216 og 1206_
Men også Ole Rugård fra Vi-
king havde det store spil fremme
i C-rækken_ 'Her slog han så-
'mænd 1215 og hans makker
Kurt Roldkjær vandt med 1149
D-rækken hvilket betød at de
to vikinger sammenlagt slog
2364 og en 2 plads i par.
Anne-Grethe Nielsen fra Storno
overraskede hele eliten ved at
slå 1148 i damernes A-række og
med dette resultat klart at passe-
re Solveig Petersen Bk 65 med
1126 og Joan Højer Andersen
med 1106." =Iøvrigt var det glim-
rende dame-resultater i A-rækken
10 damer var over 1000_
BBK!s. Olga er forrygende stærk
i øjeblikket 'Her blev det til
endnu en sejr i B-rækken med
1151 og hun slog således det hø-

jeste dame-resultat ved dette
stævne, Olga, med efternavnet
Petersen, er kolossal stærk for ti-
den og holder formen lidt endnu,
ja, så skal UK til at holde geval-
digt øje med hende, det er helt gi-
vet at hun vil være et emne til
landsholdet, når den tid kommer,
Men også Hanne Rasmussen fra
CKC slog godt, det blev til 1103
og en nydelig 2,plads, Hanne er
også kommet godt på det sidste
og bliver en farlig dame fremo-
ver i stævner m.rn.,

Ruth Hansen, ATI, tog sig af
C-rækken med pæne 933, men
D-rækken blev vundet på 971 og
det var også en ATI-dame der
stod for dette resultat, nemlig
Birthe Persson, Birthe var 36
kegler foran Bambolas Lillian
Momby som igen var 36 kegler
foran Inger Nielsen, ATI,
Joan Højer og Elsa Petersen er
ved at finde den gamle storform
frem igen, Med virkelig nydelige
2204 vandt de damernes 2-
mandshold, dog kun 50 pinde for-
an Bodil og Lizzie fra SAS - der
også er ved at vende tilbage til
de stærke resultater i denne dis-
ciplin, Det lover godt for det
kommende DM - hvis da begge
de damer er placeret i en række,
så de har lov til at deltage i A-
mesterskabet ??
Resultatlisten er lang (kun præ-
mietagerne er nævnt) så jeg vil
afslutte denne lille side af sagen
med atter at fremhæve det gode
arrangement og den pæne delta-
gelse, 'og så skylder jeg lige at
nævne, at der var præmie til nr ,
10 - 20 - 30 og 40 i hver række,
En sjov ting som bevirker at også
folk som Ejben Henriksen med
flere kunne gå hjem med en lille
souvenir - - -

- don

HERRER A
1Tommy Klintskov SBK 1233
2 Jan Donde Hook 1225
3 Henning Petersen SBK 1220

HERRE B
1 Jørgen Schønrock SAS 1216
20ve Larsen KBK 1940 1206
3 Børge Christiansen SAS 1109

1149
1076

1055

HERRE PAR
1 Henning Petersen
Tommy KlIntskov SBK 2453

2 Ole Rugaard
Kurt Roldkjær Viking 2364

3 Erik Svensson
Per Koch Rossini 2273

DAMER A
1 Anni Grethe Nielsen
Storno 1148

2 Solveig Petersen BK 65 1126
3 Joan Højer CKC 1106

Damer B
10lgaPetersenBBK 1151
2 Hanne Rasmussen CKC 1103
3 Inge Petersen Brh_ sp 1043

DAMER C
1 Ruth Hansen ATI 933
2 Susanne Nor Olsen Crazy 928
3 Jutta Foverskov Bamvola 928

DAMER D
1 Birthe Persson ATI 971
2 Lillian Mumby Bambola 935
3 Inger N ielsen AT I 899

DAMER PAR
1 Joan Højer
Elsa Petresen CKC 2204

2 Bodil Christiansen
Lizzie ReussSAS 2154

3 Ilse Holst
Lillian Christiansen SAS 2134

YNGLINGE
1 Peter Odorico Rossini 812
2 Peter Kaspersen Rossini 799
3 Benny Christensen Rossini

779
JUNIORER
1 Preben Elleby ØKB 824
2 Brian Hansen ATI 774
3 Jan Jørgensen ØKB 708

UNGDOMSPAR
1 Peter Od orico 1591
Benny Christensen Rossini

2 Peter Kaspersen
Jesper Mikkelsen Rossini 1473

3 Brian Hansen
Morten Andreasen ATI 1461

H/STOGHER
er der desværre nogle
satsfejl i dette nummer.
Selvfølgelig strejkede sats-
maskinen en sen natteti-
me - og uden mulighed for
at få den repareret Det var
punk tummerne, som blev
til en masse andre mærke-
lige tegn.



Sen iorba rometer
Især hos herrerne var med for-
holdsvis beskedne med de helt.
store resultater i næstsidste tur-
neringsrunde kun Jørgen Brasen
formåede med fornemme 1290

at presse sig ind på listen, men
det begynder jo også at blive
svært. Damerne var knapt
såbeskedne, idet hele 4 nye re-
sultater er med, toppet af Bir-

gitte Lunds 1185. Iøvrigt en und-
skyldning til Gurli Pedersen, for-
di det har varet så længe at få
hendes fine 1174 med, men bed-
re sent end aldrig.

HERRER:
1 POul Tchu Rossini 1326
2 Viggo Kjeldsen Exodus 1308
3 Kaj Olsen Cimbrer 1304

DAMER: 4 Michael Peukert Viking/JBU 1303

1 Ilse Holst Rasmussen SAS 1221 5 Jan Donde Hook 1299

2 Birgitte Lund Sisu 1202 6 Jørgen Brasen Tel-star 1290 X

3 Bente Jensen ST 1188 7 Jørn Skøt Cimbrer 1282

4 Birgitte Lund Sisu 1185 X Bjarne Hedegaard Viking/JBU 1282

5 Solveig Petersen B 65 1182 9 Per Carlsen SBK 1277

6 Bodil Hansen Center 1181 10 Helge Nevers Tel-stra 1267
Ilse Ho lst Rasmussen SAS 1181 11 Tommy Olsen LR64 1264

8 Monica Peukert Viking 1174 12 Villy Mortensen Radiserne 1263
Gurli Pedersen Starlet 1174 X 13 JOhn Thomassen Center 1262

a Lilly Schartau Exodus 1174 X 14 Tommy Olsen LR64 1256
11 Birgitte Lund Sisu 1168 Bo Carlsen SBK 1256
12 Clara M Plichta Center 1167 16 Frank Knutson Twenty Five 1250
13 Bodil Christiansen SAS 1163 F rank Knutson Twenty Five 1250
14 Solveig Petersen BK65 1162 18 Bent A Jeppesen SAS 1245
15 EIse Andersen Puds 1160 19 Wiggo Christensen Tel-star 1244

Bod il Christiansen SAS 1160 20 Leif Madsen Hook 1243
17 Martha MØller Jensen Center 1159 Villy Mortensen Radiserne 1243
18 Birgitte Lund Sisu 1155 22 Helge Nevers Tel-star 1241

Ilse Holst Rasmussen SAs 1155 23 Gert Gjertsen SBK 1238
20 EIse Andersen Puds 1153 Carsten Andersen LR64 1238
21 Henny Larsen Split 1150 25 Ib f!oulsen B 64 1237

22 Ilse Holst Rasmussen SAS 1148 Erling Nielsen Joker 1237

Lilly Schartau Exodus 1148 27 Jørgen Brasen Tel-star 1236

24 Vibeke Jarlstrøm Sisu 1147 28 Bjarne Hedegaard Viking/JBU 1235

25 bodil Christiansen SAS 1146 Kurt Andersen Tel-star 1235

26 Gerda Damstoft Starlet 1144 30 Anders Larsen LR64 1234

27 Lilly Schartau Exodus 1143 Kaj Olsen- Cimbrer 1234

L issie Carlsen Hellerup 1143 Bent Petersen Joker 1234

29 K irsten Frederiksen Flugger 1142 X Jørn Skøt Cimbrer 1234

30 B irgitte Lund Sisu 1141 JessO Isen Samson 1234

NB_ De med X mærkede resultater er nye i forhold
til sidste liste.

Lidtfra
UEM iHaag
Ved ungdomseuropames-
terskaberne i Haag lykkedes
det Danmarks 5m. hold at
erobre sølvrnedaljerne over
disciplinen 6 serier AM.
Holdet bestod af Jette Han-
sen, Lone Klitg aard, Micha-
el Kloster, Preben EIIeby og
Klaus Hein.
England vandt guld ogSveri-
ge bronce.
Resultaterne var:
1. England 5305
2. Danmark 5149
3. Sverige 5046
Rækkefølgen blev i denne
disciplin ivørigt herefter:

Individuelt var det "lige ved".
Jette Hansen blev nr. 4, 63
kegler efter vinderen. Række-,
følgen var:

1. England
2. Irland
3. Vesttyskalnd
4. Danmark

3272
3256
3241
3209

8 Michael Kloster 3148
23. Morten Andreasen 2980

Efter forlydende skulle det
oprindelig havde været en
svensker, som sluttede på 1.
pladsen. Han blev imidlertid
diskvalificeret for uhyrlig op-
træden i forbindelse med et
af sine slag Han var vist me-
get urolig efter en split! .
Mere fra UEM næste gang.

-jør
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KBU's forberedelser til sæson 1974/75
er allerede i fuld gang

mandshold (senior) og 4-mands-
hold (ungdom) skal også være
unionen ihænde senest den l
maj,
I relation til 6-mandsholdene
, er det måske på sin plads lige at
påminde om den nye spillefacon
der er indført i KBU fra næste
sæson =
Det er som alle er klar over over-
gangen til "holdspil" - forstået
således at hele holdet er delt over
3 baner i stedet for tidligere o-
ver 6 baner. Altså 2 mand fra
samme klub på samme bane, Vi
skal ikke her atter komme ind
pi fordelene af denne spilleform
men dette er blot for at påminde
de klubber der ikke var til stede
på repræsentantskabsmødet at
man fra næste sæson skal spille

KBU's højtelskede spilleudvalgs-
formand, Helge A Larsen oply-
ser til redaktionen at forberedel-
serne til den nye sæson er i fuld
gang Indbydelsen til sæson
1974/75 er tilsendt klubberne
tillige med de traditionelle spør-
geskemaer om klubbens hjemme-
haJ. tI:æningstider m.m.
Endvidere har man i år allerede
på nuværende tidspunkt indbudt
klubberne til den' populære 5
mandshold turnering således at
man på et tidligt tidspunkt kan
offentliggøre spilledagene for
denne disciplin også.
Sidste frist for tilmelding af 5-
mandshold er l. maj og tilmel-
dingsgebyret kr 20,- pr hold be-
des ligeledes indbetalt senest den-
ne da to. =Tilmeld ingerne til 6-

som forklaret. Held og lykke og-
så med denne nye spilleform, der
stiller store krav til ledelsen
rundt om i klubberne som nu og-
så skal til at tage stilling til, hvem
der skal spille med hvem. Endnu
et stykke arbejde der er blevet
pålagt spille ud valgene.
På repræsentantskabsmødet i
1973 forelagde bestyrelsen en
ny organisationsplan der nu en-
delig er kommet ind i faste ram-
mer. Også denne plan er tilsendt
klubberne, således at alle nu skul-
le være klar over, hvem der la-
ver hvad i KBU's bestyrelse.
Tilbage er så kun at håbe på end-
nu en vellykket sæson med man-
ge gode resultater og hyggelige
timer med hverandre. God fornø-
jelse ! _ don.

DANSKE MESTERSKABER 1974
mærke dette på tilmeldingsblan-
ketten.
Tilmeldelse som er bindende
sendes til:

Dansk Bowling Forbund indbyder
hermed i samarbejde med J)ldsk
Bowling Union til de Danske
Mesterskaber for A & B spillere
(pr. 31.12 1973) i dagene fredag
den 10., lørdag den 11. og søndag
den 12. maj 1974 i Karolinelund
Bowlinghal, Aalborg.
Der spilles 8 serier indledende
runde herrerække og damerække
individuelt. De indledende resul-
tater er alene gældende til 2-
mandshold.
I finalen spiller de 28 bedste her-
rer og 14 bedste damer.

NB: For ungdomsspillere,der øn-
sker at deltage er kravet for del-
tagelse min. snit hos drenge 170
og piger 140.

JYDSK BOWLING UNION
Willemoesgade 3, kæl. tv.
9000 Aalborg

i vedlagte svarkuvert.
Tilmeldelse skal være kontoret
i hænde senest den

29. april 1974.

Jydsk Bowling Union.

Startgebyr: kr. 43,00 individuelt
og
startgebyr kr. 10,00 pr. par.

Starttiderne lørdag efter kl. 15
er forbeholdt spillere fra KBU,
SBU og FBU.
Spillere fra KBU, SBU og FBU,
der er interesseret i at starte på
et tidligere tidspunkt bedes be-

BRH. SPORT 66
søgermedlemmer!

Klubben byder velkommen

til nye medlemmer for sæ-

sonen 1974/75 og videre.

Både damer og herrer er vel-

komne.

Træning: tirsdage kl. 21.00

Kontakt inden 1. maj:

Karl Kristensen, Kanslergade 1, st., 2100 København ø, ttt. TRIA 7787



Mestamunge

Rossini's uinderhold. Foto: Poul E. Larsen

ROSSINI DANSK MESTER

I dagene 6.. 7. april blev cup-
turneringen for 5·mandshold af-
viklet i Karolinelunds Bowling-
hal, Aalborg.
Fra øst-zonen skulle Rossini og
LR64 deltage, mens vestholdene
var Cimbrer og Stenhuset.
Efter aftensmaden på DBF's reg-
ning skulle der være lodtrækning
Resultatet af denne blev, at øst-
zonens hold skulle møde hinan-
den, mens vest-zonens hold såle-

des trak hinanden, under ikke
særlig stor begejstring.
LR64 lagde bedst ud mod Rossi-
ni. 803 scorede LR64, mens Ros-
sini kun formåede at lave 757.
I anden serie tog Rossini dog re-
venca ved at lave fine 909,
mens LR64 helt gik i stå og kun
lavede 750. Dermed kunne Ros-
sini gå til sidste serie med et sik-
kert forspring på 113 kegler. Det-
te forspring holdt Rossini og
vandt kampen med cifrene 2490
mod 2279.

I den anden kamp skulle de jyd-
ske mestre, Cimbrer møde Sten-
huset 1. Fra Århus havde Sten-
huset jo en revanche tilgode, og
de lagde sig da også straks i spid-
sen med 920 mod Cimbrers 862.
Anden serie gav Stenhuset end-
nu et plus på 33 pinde, mens de
i sidste serie sluttede af med fine
997.
Cimbrer lavede samme resultat
som Rossini, 2490, mens Sten-
huset fik 2757.
Så var man klar til finalen mel-
lem Rossini og Stenhuset, mens
Cimbrer og IR64 skulle kæmpe
om bronzen.
I finalen om søndagen lagde Ros-
sini bedst ud med 897 mod
Stenhusets 847, og sikrede sig
dermed et sikkert forspring på
50 kegler. I anden serie øgede
Rossini deres forspring med 24
kegler, og kunne således gå til
sidste serie med et forspring på
74 kegler. Helt ned med nakken
måtte Stenhuset, da københavner-
ne i sidste serie lavede 976.
Den første serie mellem Cimbrer
og LR64 var meget jævnbyrdig
og spændende blev det, da resul-
tatet var en margen på 5 kegler
i LR64's favør. Anden serie vandt
LR64 også, dog med 37 kegler,
og førte således med 42 pinde ind
i tredie serie.
Selvom ålborgenserne rykkede
godt i sidste serie, vandt LR64
også denne.
Slutfacit: Dansk Mester:
Rossini Guld
Stenhuset Sølv
LR64 Bronce
Cimbrer ingenting i den-

ne omgang.

- js.

STOR SUCCES FOR BOWLING KLUBBEN CHOCK I DENS lo-ARS
JUBILÆUMSSTÆVNE SAMT KLUBBENS ARLlGE VINTERSTÆV-
NE.

Idagene 23.-24. marts fyldte
BK Chock 10 år, og for at
fremhæve dette, blev jubilæet
slået sammen med klubbens år-
lige tilbagevendende vinterstæv-
ne.
For første gang kunne klubben
inddele ungdommen i pige- og
drengerækker
DRENGE A:
er efterhånden ved at blive lidt
af en nervegyser. I denne række
skal man helt op på 1142 for at
få præmie, endda en fjerdeplads
Rækken blev vundet af Ove Jen-
sen, Stenhuset, der med en se-
rie på 279 sikrede sig førsteplad-
sen med en score på 1178.

PIGE A:
blev med en serie på 243 vun-
det af Jonna Gundersen, Sten-
huset, der sammenlagt scorede
1100. Dog blev hun skarpt for-
fulgt af Chock's egen Jette J a-
cobsen med 1097

-js

Da de fleste af rækkevinderne
var forsvundet da fotografen
kom til; er det desværre ikke
muligt at få billeder af række-
vinderne med iBowleren.

LIDT NYT FRA KBU

Amager Bowling Alliance, om
det sidste års tid har udlejet kug-
ler til ungdomsspillere, har i den
sidste tid været løbet tør for kug-
ler til udlejning. De fortæller dog,
at der vil komme ny forsyning i
begyndelsen af næste sæson, så
hvis du er interesseret i at leje
en kugle, kan du få taget mål al-
lerede nu, så du kan få din kugle
hurtigst muligt.
Jeg villige nævne, at A.B.A. gør
meget for ungdomsspillerne. Bl.a.
kan nævnes, at de til ungdoms-
landsholdet forærede 6 kuffeter
samt en lædertaske, som vi jo er
meget glade for.
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konkurrent AT!. Tillykke med Hook 2176

MERE NVTFRA KBU sejren 0KB, godt klaret! LR64 2500
STILLINGEN:

Imedens jeg skriver dette, kæm- I junior 3 fører LR64 med 2 1 LR64" 23334 16
per det ungdomslandshold, som point s over Center. Hvis LR64 2 Sisu 23177 16
ungdoms U.K. har udtaget for vinder over ATI vil de være 3w Hook 21167 12
Danmark i Ungdoms E.M. i Haag rækkevindere, og hvis de taber 4SBK 19299 8
iHolland. Holdet består af Jette vilde allegevelvinde, da de har 5 Center 17841 2
Hansen, Chock,JBU, Lone Klit- over 2000 pinde mere end Cen- 6 Rossini 16911 O
gård, Chock, JBU, ClausHein, ter.
LR64, SBU,Morten Andreasen, I junior 4 kan vi ligesom i Junior Junior 2ATI, KBU, Preben Elleby, 0KB, 2 kåre vinderen med det samme. ATI 2543KBUog Michael Kloster, Sisu Her er det også 0KB, der har 0kB 2626KBU. taget føringen. Denne gang med

VKB OBent Holst Rasmussen er med som 6 point s, så de kan jo heller ikke
holdleder, og Ralf Donde er rej- undgå at vinde. LR64 1936
seleder. Holdet skal spille i føl- Sebo 2504
gende discipliner: 5-mandshold B64 2342
2-3 serier AM, 3-mandshold 6

KØBENHAVN - Ynglinge 1 STILLINGEN:serierAM, 2-mandshold 6 serier
AMog i den individuelle finale, Sisu 2895 10KB 22924 18

2ATI 23029 14til hvilken de 24 bedste går, 6 B64 1828 3 B 64 20132 10serier AM. LR64 2966 4 Sebo 20522 6Nu kan vijo kun håbe på, at hol- Hook 2882 5 LR64 19974 6det får en pæn placering ved mes-
Rossini 2771 6VKB O Oterskaberne, så held og lykke
SBK 2333med dem! Junior 3STILLINGEN:

På grund af disse U.E.M. er sæ- l Sisu 25946 16 LR64 2184
sonafslutningen for ynglinge i 2LR64 24853 16 B64 1610
KBUblevet flyttet en week-end, 3 Rossini 25126 12 Hook 2436
såholdene nu skal spille således: 4 Hook 24316 8 SBK 1835
Ynglinge I: 5 B 64 20450 2 ATI 218127.4 kl. 18.00, Rød. Sisu-Hook 6 SBK 20744 O Center 232127.4 kl. 16.30, VK B 64-SBK

STILLINGEN:27.4 kl. 18.00, Ros. Rossini-LR64 Ynglinge 2
1 LR64 19950 16

Ynglinge II: Rossini 1763 2 Center 17678 14
27.4 kl. 18.00, Ros. Rossini-Sisu Hook O 3 Hook 19242 12
27.4 kl. 18.00 Rød, Hook-Center Sporvej. 1068 4 ATI 18551 10
27.4 kl. 18.00 Ros. Sporv-0KB Sisu 2431 5SBK 13176 2

0KB 2152 6 B 64 9208 O
I de to rækker er man lige ved al- Center 2333
lerede at kunne kåre de to række- STILLINGEN : Junior 4
vibdere, nemlig Sisu i Ynglinge I 1 Sisu 22873 16 Center Oog Sisu i ynglinge II. 2 Rossini 20436 14 Sisu 1499Sisu i Ynglinge I er dog nødsaget 3 Center 21487 12 CKC 1782til at slåHook, så det kan jo nok 4 Hook 16949 6 SBK 1295blive en spændende kamp. 5 Sporvejene 15377 4 ATI 2081I junior pigerækken kan der blive 60KB 16151 2 0KB 2345spænding om udfaldet. De to
tophold CKC ogHook skal møde Junior Pige STILLINGEN:hinanden i den sidste kamp i

VKB O 10KB 19505 18Rødovre. CKC fører før kampen
Center 1618 2 ATI 16191 12med to points, så hvis de vinder 3CKC 17649 10er sejren hjemme. Hook har fle- SBK 1980 4 Sisu 15847 10re kegler end CKC, så hvis de CKC 2174 5 SBK 11240 4vinder, vilHook tage sejren hjem Hook 2559 6 Center O Opå kegler, da de to hold vil stå Sisu 2241a'points.
STILLINGEN: Trods 20 sider denneIjunior I ligger LR64 som nr. 1

De har samme antal points som 1 CKC .•• 18979 16 gang er vi alligevel lidtnr. 2, Sisu, men fører med kun 2 Hook 19676 14
157 kegler. LR64 skal sidst mø- 3 Sisu 17964 8 i pladsnød. Vi beklager
de SBK.Hvis de slår dem, kan de 4 Center 15175 8 at måtte udskyde ung-kun håbe på, at Sisu enten taber 5SBK 14528 8
til Hook, eller vinder, men ikke 6 VKB O O domsbarometeret, lidt
slår mere end 156 kegler end Junior 1 nyt fra SBU's turnering
LR64. Så det er jo Atmuligt, og fra Champion-turne-der er lagt op til her. Rossini 1921
I junior 2 er der ikke nogen SBK 2094 ringen til næste gang,som
tvivl om udfaldet, da ØKB fører Center 2113 er den 8. maj.
med to points over nærmeste Sisu 2784



LUBVEJVISE-
S.B.K.
Bo Carlsen
Kronprinsesse Sofiesvej 8, 3 tv.
2000 F

BKSISU
William Raben
Rosen!. Alle 9 A
2720 Vanløse Tlf. 7400 54

BK TEL-STAR
Ejben Henriksen
Emdrup Vænge 135
2100 ø· Tlf. RY 8266

BK65
Bo Holtze
Ved Kæret 10
2740 Skovlunde· Tlf. 782544

CRAZY • Bowling Team
Alver Wagnitd
Finsensvej 39 B
2000 F . Tlf. FA 9324

BBK
Hans Fauerholt
Plantevej 31
2860 Søborg· Tlf. Sø 830

BK CENTER
Erik Anton Hansen
Lundtoftegade 83, 3
2200 N • Tlf. ÆG 4767

B64
JensJensen
Valdemarsgade 37
1665 V • Tlf. 21 7l 48

GBK
Birger Christensen
Rødkælkevej 16
3660 Stenlesa- tlf 03·170654

BK HOOK
Ralf Donde
Nyskiftevej 15
2610 Rødovre· Tlf. 707452

BK JUMBO
Charles Pedersen
Egilsgade9,5
2300 S . Tlf. 55 72 10

BK STARLET
Gurli Pedersen
Voldparken 10,2
2700 Brh. Tlf. 60 20 94

BK DINO
Kai Endahl
Hovedvejen 124,2 tv.
2600 Glostrup • T If. 45 59 69

BKSAS
Ernst Jensen
Skodsbøl Alle 6
2770 Kastrup> Tlf. 50 04 39

BK FLINTSTONE
Mogens Nymann Andersen
Stadionvej 29, st th.
2600 Glostrup • Tlf. 45 33 12

HERLEV BK
Viggo Hansen
Stations Alleen 36, st B
2730 Herlev- Tlf. 94 52 56

HELLERUP
Hermann Carlsen
Kronprinss. Sofiesvej 8, 1
2000 F . Tlf. 1041 87

Bk KVIK
Holger Kurt Nielsen
Gildhøj 74
2600 Glostrup· Tlf 45 4985

BK VIKING
Leif Hansen
Tornerosevej 7
2730 Herlev- Tlf. 949894

B!'IH. SPORT 66
Karl Kristensen
Kanslergade 1, st.
2100 ø . Tlf. TR 7787

V.B.K.
Erling Pedersen
Valdemarsgade 50, 4 st
1665 V
JOKER
tient Pedersen
VOldparken 10,2
2700 Brh .. Tlf. 60 20 94

LK NES
Ole Barfod
Sandbygårdsvej 13, 1 tv
2700 Brh, . Tlf, 60 73 69

V.S.K.
Jan Knudsen
Bille Brahesvej 14, 1
1963 V . Tlf. 39 85 26

C.K.C.
Solveig Øelund
Husumvej 35
2700 Brh .. Tlf. BE 3628

ROSSINI BK
Poul E. Petersen
Kirstinedalsvej 18,2 th.
2500 Valby· Tlf. VA 9577

B.K.K.38
Flemming Jensen
Damagervej 5 A
2450 SV

VKB
Egon Østbjerg
Lygtemagerstien 7
2300 Kbh S . tlf 58 50 70

R.K.B.K.
Tove Brandtberg
Mellemvai!gen 44
2700 Brh .. Tlf. BE 1123

LUNDBECK
Poul H. Abrahamsen
Rødager Alle 42 A
2610 Rødovre· Tlf. 70 7008
ICOPAL
Poul Mortensen
Heimdalsgade 2 B, 4 tv.
2200 N . Tlf. 91 5522

PARTNER
Erik S. Jørgensen
Kløvertoften'68'
2740 Skovlunde· Tlf. 91 77 87

DACE B.K.
Leif Vibe Christensen
Højdevej 42, 1 th.
2300 S. Tlf. 5957 22

J. B. U.
B K KAMMERATERNE
John Emborg
Lucernevej 5
8283 Hinnerup

B.K.PUDS
Arnt Gertsen
Rosenkransgade 8, kld.
8000 Arhus C.

S.B.U.
BK THOR
Benny Holm
Engvej 26
3550 Slangerup, Tlf. 33 32 16

BK HUGIN
Bjarne Søgaard
Hasselvej 8
3600 Fr.sund . Tlf. 31 1921

BK LR64
Valter Schliiter
Ingridvej 7
3550 Slangerup, Tit. 33 30 25

BK STRIKE
Jørgen Jacobsen
Linderupvaj 11
3600 Fr.sund • Tlf. 31 2671
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SET-SKET
slået

HJERTELIG TAK
Da det er mig umuligt at takke
alle personligt for den venlige op-
mærksomhed ved min 50 års
fødselsdag vil jeg gerne herigen-
nem takke de mange vidunderlige
mennesker der mødte op for at
gratulere; J eg er dybt bevæget
og rørt o ver alle disse dejlige men-
neskers fremmøde, Det luner e-
ventyrligt med alle disse hilsner
og gratulationer et varmt venskab
knytter os alle og det blev så san-
delig også vist i Rossini den 31,
marts Endnu en gang rigtig hjer-
telig tak for alle, der tænkte på
mig på min store dag.

Med venlig hilsen
RITA OLESEN / - don

3 NAVN E har gjort sig særlig be-
mærket (positivt) i de to sidst
afholdte stævner i KBU (SAS
jubilæumsstævne og ABA 's Co-
penhagen-Open) - det er OLGA
PETERSEN fra BBK der i øje-
blikket spiller som B-spiller
(1151 og 1149) i de nævnte stæv-
ner over 6 serier - KURT ROLD-
KJÆR i D-rækken med henholds-
vis 1176 og 1149 samt Lillian
Momby fra Bambola med 983
og 945 idamernes D-række,
Det er 3 navne, vi uden tvivl
kommer til at høre mere om i
nær fremtid. Held og lykke
fremover,

ELSA PETERSEN / PETER
KASPERSEN - førstnævnte
"gammel" kending i dansk og
nordisk top-bowling - sidstnævn-
te mindre kendt top-bowler,
men absolut stærkt på vej frem,
vandt Rossini bowlinghals pås-
kestævne der blev spillet som
scoreh-double (skiftevis afryt-
ning), Parret slog i finalen, hvortil
16 par gik. 1111 på de 6 serier,
Hertil blev lagt Peters handicap
der androg 75, Parret opnåede
således ialt 1186 og var klart for-
an de øvrige par,
Iøvrigt et godt stævne der efter-
hånden er tradition for, at Ros-
sini afvikler i påsken.

TANCRED STEN - stærk
norsk landsholdsspiller gæstede
København i påsken i anledning
af et familiebesøg, men der blev
også tid til et besøg i Globetrotter
bowlinghal •Her havde Amager
Bowling Alliance stævne og
ABA fik fornøjelsen af at se nord-
manden i aktion. idet Tancred om-

gående tilmeldte sig stævnet,
Det blev dog ikke det helt store
spil af den populære nordmand,
men 1126 blev det da til og sam-
menlagt en 9 plads i A-rækken,

ULLA CHRISTIANSEN - uhyg-
gelig stærk spar-timer - omtalte
jeg for nogle numre siden i an-
ledning af et nydeligt resultat på
1103, Jeg skrev samtidig at Ulla
havde lovet det ikke blev sidste
gang hun ville lave over 1100 i en
kamp i denne sæson, Som sagt
så gjort - Ulla slog bare 1136
i kampen efter og beviste der-
med at hun skam taler sandt,
Men Ulla havde lidt lettere ved
resultatet denne gang man siger
hun fik hjælp af en junior-Chris-
tiansen, der iøjeblikket sparker
under den nydelige spare-time
bluse - - --

OLE SONBERG -for nylig kåret
til årets TV-star indenfor dansk
bowling, var knap så heldig med
sit nydelige spil ved ABA 's stæv-
ne ipåsken som ved TV-mester-
skabet og SAS'sjubilæumsstæv-
ne, Men måske Ole er af en an-
den mening, ihvertfald lavede
Ole 984 på de 6 serier iA mager
Alliancens stævne - - - - -

JOHNNA JENSEN - ',star-let-
ter" var B-mesterskaberne store
positive overraskelse, Johnna har
kun spillet i ganske få måneder
men trods det slog hun 1344 i
Frederikssund og besatte med
dette nydelige resultat 2,plad-
sen, hvor iøvrigt også Anne Grethe
Hansen fra Brh Sport 66 impone-
rede, Hun blev som anden artikel
i bladet viser, B-mester med 1388
Anne-Grethes sidste serier var på
ikke mindre end 256, Det er da
meget godt af en C-spiller
Till ykke begge to !

ved JAN DONDE

BENT LUND - fiske mand fra
Viking - klager over, at j eg aldrig
nævner ham og Viking i Bowle-
ren Jeg beklager meget, hvis jeg
helt skulle have overset Bent &
Co, - men jeg håber jeg kan red-
de det ved denne gang at nævne
hvad Bent slog i ABA's stævne i
påsken Hold godt fast, venner:
Bent slog 946, J eg håber jeg med
denne meddelelse igen kan tale
med Viking som førhen, Også
Bent - - --

JØRGEN BRASEN -stor mand
fra Tel-star har fundet det store
spil frem i øjeblikket, Ja, Jørgen
har faktisk spillet strålende i hele
denne sæson. I sidste kamp slog
Jørgen 1290 og efter forlyden-
der skulle han idenne "snit-perio-
de" ligge på noget omkring de
200, Det er da meget pænt,

VIGGO CHRISTENSEN - tidli-
gere svensker - nu stærk dansker
i Tel-star slog godt også i 13, tur-
neringsrunde Han hjalp Jørgen
Brasen med Tel-stars stærke re-
sultat Viggo slog 1222 - men
det var altså ikke nok til at bli-
ve match-vinder,

BRUNO STOKHOLM - dygtig
og yderst populær spilleud valgs-
formand i JBU var et stort jule-
lys efter finalerne i 5-mands-
hold var afviklet den 7_april.
Bruno deltog på Twenty Fives
vinderhold, så selvom han kun
slog 486 på de 3 serier var det
altså nok _ _

BENT HOlST RASMUSSEN -
til tider populær ungdomsleder
iKøbenhavns Bowling Union
var holdleder på det ungdoms-
landshold Danmark har haft i
Holland til UEM. Bent udtalte
til redaktionen inden afrejsen,
at han var optimist og at vi
nok skulle komme hjem med
medaljer. Det viser artiklen i
næste nr. af Bowleren nok me-
re om, end vi på nuværende tids-
punkt er klar over (18/4-74)



Spændende repræsentantskabsmøde
i vente i Fredericia.
Når de mange repræsentanter fra dansk bowling samles til mø-
de den 4. og 5. maj i Fredericia, vil man kunne se tilbage på et
af de travleste år i sporten.
Alle "hovedledere" kan i deres beretninger konstatere, at den
forgangne periode har styrket bowlingsporten på stort set alle
områder, og især er det kendetegnende, at man kan fastslå, at
de mere unionsprægede og delvis snævre synspunkter i både det
ene og det andet spørgsmål, nu er afløst af en vilje til at anskue-
liggøre problemerne ud fra landsmæssige hensyn. Et af de mest
fremtrædende eksempler herpå er halejermødet for nylig, som
formanden i sin beretning kalder "et overordentligt lovende
møde" - hvad det også var.

UNDERSKUD PA DRIFTS-
REGNSKABET
Som flere gange påpeget her,
er forbundets økonomi ikke den
allerbedste. Vi har understreget
betydningen af. at der holdes i-
gen overalt, og selvom der er ud-
vist mådehold, må det konstate-
res, at årets driftsunderskud er
på ikke mindre end 60.000,00
kr. Især har de sportslige arran-
gementer taget en god bid af ka-
gen - ikke mindre end III 000,-
kr. er brugt p! denne konto,
som jo ikke har væsentlige ind-
tægter, og det er EM og NM
som har spist næsten borderpar-
ten af disse store beløb. Der op-
træder da også i regnskabet kre-
ditorer på 30.000,00 kr. som
kun kan modsvares af debitorer
på 18.000,00 - en uheldig udvik-
ling, som der vel også snarest ydes
kompensation for.

At regnskabet vil blive genstand
for diskussion på repræsentant-
skabsmødet, er utvivlsomt - b1.a
skal der vel gives en forklaring
på, at der figurerer en mellem-
regning med unionerne pr, 31.12
på 32.000,- kr. - den forekom-
mer unødvendig.
Om det så er forbundskassereren
eller unionskassererne der er
lidt tunge i bagen bliver nok op-
klaret.

Driftsunderskuddet på 60.000,-
kr. betød, at forbundet pr. 31.12
var insolvent, idet status viser
et minus på 44.000,- kr. selvom
der her skal fraregne s et beløb
på 7.000,- kr. som er hensat til
VM-1975.
Såvel driftsregnskab som status
vil blive offentliggjort i bowleren
efter repræsentantskabsmødet

SPÆNDENDE VALG
Der skal vælges en del nye folk
til hovedledelsen Det siddende
forretningsudvalg er jo kun valgt
for et halvt år, og sidder nu på
dispensation fra unionsrepræsen-
tanterne. De går alle af nu, og
selvom det forlyder, at et par af
d'herrer er villige til at fortsætte
skal flere poster, der i blandt
formandsposten, besættes. Det
er iøvrigt interessamt, at Fyn mø-
der op med et forslag om, at
medlemmer af forretningsudval-
get gerne - i modsætning til nu -
må være medlemmer af unions-
bestyrelser. Forslaget må være
affødt af vanskelighederne med
at finde en ledelse sidste gang -
hvor man valgte folk, som i for-
vejen var medlemmer af unions-
bestyrelser •
Hvem der er emner til de nye vig-
tige poster er en hemmelighed
til repræsentantskabsmødet.
Endvidere skal der vælges en
række medlemmer til de faste
udvalg:
Alt i alt et spændende og inter-
essant møde i vente i Fredericia

jør.

Kursus for

lederemner

I martsnummeret af Idrætsliv,
Dansk Idræts-Forbunds blad,
indbydes til kursus for unge le-
deremner. Der eksisterer sikkert
i bowlingsporten et betydeligt
antal unge lederemner, og ind-
bydelsen gengives derfor her:

D/F's ungdomsudvalg afholder
sommeren 1974 tre lederem-
nekurser for idrætsledere i al-
deren 17-21 år.
Det forudsættes, at man ikke
tidligere har gennemgået DIF's
grundkursus l, da dette er in-
deholdt i ugens program.
Herudover bliver der desuden

idrætslige aktiviterer, foredrag
m.m.
Kurserne afholdes som følger:
A.
Idrættens hus, Brøndby.
23. - 29. juni.
Leder: Torben Bundgård Fre-
deriksen.
B.
DIF's kursuscenter.
23. - 29. juni.
Leder: Inga Bentzen
C. Idrætshøjskolen i Sønder-
borg.
21. - 28. juli.
Leder: Henning Hvidemose.
Unge interesserede kan tilmel-
de sig gennem deres forening,
som i tilfælde af flere ansøgere
må angive, i hvilken rækkeføl r
ge man ønsker sine lederemner
optaget på kursus. Der er plads
til 40 deltagere på hver af som-
merens tre kurser.
Tilmelding indeholdende del-

tagernes navne, fødselsdage og
-år, adresser og telf., idrætsgren
samt virkeområde i foreningen,
bedes foretaget inden 20. maj,
hvorefter besked vil tilgå del-
tagerne direkte.
Samtidig må det tydeligt frem-
gå, om man ønsker optagelse
på et bestemt kursus, eller om
tid og sted eventuelt er under-
ordnet.
Økonomi: Der betales en kur-
susafgift på 125,00 kr., som og-
så omfatter de 25,00 kr. for
kursusmappen. Deltagerne af-
holder selv eventuelle rejseud-
gifter.
Opmærksomheden henledes på,
at der i mange kommuner kan
opnås tilskud til deltagelse i de
her omtalte kurser.
Tilmelding til DIF's ungdoms-
udvalg, V. Voldgade 11, 1552
København V inden 20. maj.
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Som holdleder for ST, Viborg
må jeg desværre tage ansvaret
for, at der er sket fejl i sammen-
tællingen af slagsedlerne. såle-
des at resultatet ikke blev som
skrevet, men at ST vandt kamp-
en med 5 kegler.

Vedr. 1. div.
kampen mellem
ST og Viking
Jeg vil meget beklage det skete,
og jeg er personligt meget ked
af, at noget sådant kan ske, i-
sær når det nu skønnes, at net-
op den kamp kan blive afgøren-
de for, hvem af holdene, der må
rykke ned i 2. division.
Når noget sådant sker, er det
klart, at det er holdlederen, der
har ansvaret mere end nogen an-
den, og personligt påtager jeg
mig hele ansvaret for det skete.
Andre skal ikke hænges ud der-
for, hverken Viking-spillerne el-
ler mine egne holdkammerater.
Vi var desværre alle mere eiler
mindre prægede af kampen, dels
på grund af resultatet, men og-
så på grund af vores stilling i di-
visionen, og derfor kan man vel

med rette spørge, om det er
rigtigt, at det alene er holdene,
der skal gennemgå slagsedlerne.
Derfor vil jeg gerne, om netop
dette spørgsmål må blive taget
op indenfor DBF, og evt. får til-
føjet lovene, at turneringslede-
ren skal være med til at gennem-
gå slagsedlerne, hvis der er
mindre end 25 kegler mellem
holdene. Det må jo altid skøn-
nes, at netop turneringslederen
er så neutral, at han må være
den rette til at være behjælpe-
lig i sådanne kampe.
Forslaget om en sådan ordning
skal ikke forstås som nogen und-
skyldning for det skete, ansva-
ret er mit, men det skal være en
hjælp til holdene, således at vi
i tiden fremover skulle kunne
undgå noget sådant igen. J eg ta-
ger det skete som et personligt
nederlag, og jeg håber ikke, at
jeg bliver udsat for noget tilsva-
rende igen. Med venlig hilsen

J. P. SØRENSEN

Kommunikations-
svigt - eller ? ?
Man er bowlingspiller, bowlingle-
der, forældre til ungdomsbowle-
re eller blot interesseret i bowling.
Man ved, at der er DM for ung-
dom i Rødovre. Man sætter sig
hele lørdagen og søndagen foran
radio og TV. Man venter forgæ-
ves på resultater fra DM. Man bli-
ver grusomt skuffet. Ikke så meget
som een stavelse kommer der
ud af "kassen". Man spidser
pennen, værsågo' og spis.
Jeg har nu i et par dage gået og
spekuleret over, hvad grunden til
det ovennavente kunne være.
Det slog mig, at der i Bowleren
nr. 14 var en 'artikel (Når vi nu
har en pressesekretær ... ) under-
skrevet - don, hvor især os fra
JBU får et ordentligt hak i tuden
vi får her en belæring om at
kommandovejen til pressen går
gennem pressesekretæren, ham
fra DBU, Jørgen Højager. Der
er en kraftig opfordring til at la-
de pen og papir ligge, og så lade
manden med forstanden inden-
for dette område klare skærene.
Hvor var manden med forstan-
den ved DM for ungdom???
Det er pudsigt, at pressesekretæ-
ren er fra KBU, den samme union
som den der stod for DM-arran-
gementet. Dette er ikke noget
angreb på Jørgen Højager, men
et forsøg på at indkredse, hvor
skuden er læk.

Måske er skuden slet ikke læk,
måske har man ment, at et DM
for ungdom ikke havde, nogen
almen interesse ud over det gan-
ske land, hvem ved !
Der er vist nok en tendens til,
når det drejer sig om ungdoms-
bowling, at tage lidt let på tin-
gene. F eks. rejsetidspunkterne
der fremkom så sent som tors-
dag, afrejsen var lørdag.
Jeg håber at man fra kompetent
side er klar over, hvilken stor
fejl det er, ikke at oplyse pres-
sen, herunder radio og TV, om
hvad der sker på vores område.-
Derved sinke s bowlingens ud-
bredelse væsentligt, og offentlig-
heden er p.gr. a manglende kend-
skab til bowling meget svære at
motivere, når vi skal tegne annon-
cer, bede om præmier o.s.v, for
ikke at glemme kommunerne,
vi ved jo godt, at tilskuddene
som oftest følger de resultater
der er opnået, vi skal værne om
og opbygge den goodwill vi har
opnået. Med ønsket om at der
fremover vil være en større for-
ståelse for værdien af PR, sen
des en festlig hilsen til alle der
har deltaget i DM for ungdom.

Jørgen Brix.
Ungdomsleder i ST, redaktør af
"Bowler-Orientering", medlem af
Viborgkredsens bestyrelse.

Indlægget er modtaget af bladet
umiddelbart før sidste udgivelse
- altså for 3 uger siden -, Som
naturligt er har bowleren givet
den, der mest nævnes, forbun-
dets pressesekretær, Jørgen Høj-
ager, lejlighed til at svare på her-
værende.
Jørgen Højager har overfor bow-
leren udtalt, at han af tidsmæs-
sige grunde først kan svare til
næste nummer. Men iøvrigt kan
vi understrege, at Jørgen har an-
vendt den sædvanlige fremgangs-
måde iforbindelse med oriente-
ringen til pressen om nævnte
ungdomsarrangement. Nærmere
uddybning næste gang.

ER DET
MEGET SVÆRT?
Når du skal flytte udfyldes
en blanket på postkontoret
med oplysning om den nye
adresse. Blanketten er hvid
og trykt i grøn farve.
Det er imidlertid ikke nok
at udfylde blot forsiden af
denne blanket. MAN MA
OM PA BAGSIDEN, hvor
der i venstre side er gjort
plads til at skrive navnene på
de blade, man ønsker over-
flyttet til den nye adresse.
I den senere tid er antallet
af afmeldinger p. g. a. mang-
lende udfyldelse af bagsiden,
steget.
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FRA A.O. udvalget
En prekær sag
Udvalget har siden sidst været
udsat for en temmelig prekær
sag, som det var uhyre vanske-
ligt at dømme.
Det drejede sig om 2 spillere,
som ved indledende runde til
KM mente at konstatere uover-
ensstemmelser vedr. føringen
af et par andre spilleres slsgsed-
ler. Uoverensstemmelserne men-
tes at være så store, at en på -
stand om snyderi rejstes. KBU
idømte de anklagede spillere 2
års karantæne, og den ene spil-
ler, som havde slået 1602, ret-
ten at deltage iKM-finalen.
Den implicerede klub, VKB, an-
kede denne karantænedom til
omater- og ordensudualget, og
anken havde følgende ordlyd:

Følgende dom indankes til DBF
amatør- og ordensudvalget: Ka-
rantæne indtil l. l. 1976 for O·
le Pedersen og Benny Holst, på
grund af bevidst fejlskrivning
af slagsedlerne under KM's ind-
ledende runder.
Sagen indanke s af følgende år-
sager:
l. Slagsedlerne er ikke ført fejl-
agtigt. KBU har indrømmet, at
Benny Holst kun har været i
tvivl om en enkelt rude i samt-
lige 8 serier. KBU har ydermere
dømt på det grundlag, at alle
spares ikke var skrevet nøjagtigt
ens, KBU påstår, at et spare-
tegn efter en nier er et rettet
tal (men hvilket).
2. Endvidere mener vi, at en
klage over en spiller skal indgi-
ves under eller umiddelbart ef-
ter spillets afslutning, og ikke
som i dette tilfælde 20-30 min
senere, som de klagende benyt-
tede til møde i omklædnings-
rummet, hvor de alligevel ikke
kunne blive enige om i hvilken
rude, der skulle være fejlskre-
vet.

Klagen indeholdt yderligere et
par punkter, som imidlertid ik-
ke skønnes at have værdi for
sageri af red. Klagen var under-
skrevet Bjarne Christoffersen,
V.K.B.

Amatør og ordensudvalget ud-
bad sig indledningsvis en rede-
gørelse fra KBU, ud fra VKB-

klagen, og denne redegørelse
fik følgende ordlyd:
Vedr. sagen Ole Petersen og
Benny Holst, VKB, skal oply-
ses, at disse spillere ved KM i
Rødovre, iflg. udsagn af Aksel
Mortensen B64 og Torben Hen-
riksen, Zenith, bevidst har ført
deres slagseddel ukorrekt, idet
man i mindst 2 af Torben Hen-
riksen og Aksel Mortensen ud-
pegede ruder, har rettet en mis
til spare. Endvidere har man,
stadig i. flg. spillerne Aksel
Mortensen og Torben Henrik-
sen, undladt at tælle sammen
efter hver rude, således at ure-
gelmæssigheder har været mu-
lig.
Benny Holst har tillige over-
for Helge A. Larsen og under-
tegnede, der ved omtalte stæv-
ne var jourhavende, erklæret,
at han på et vist tidspunkt ikke
var sikker på, at en split blev
taget, men desuagtet skreven
spare, uden først at rådføre sig
med Ole Petersen.

KBU's bestyrelse mener, at den
karantæne, der er idømt spil-
lerne, efter forholdene er rime-
lig.

Sign.
Ejnar Wendorf

Amatør- og ordensudvalget har
derefter behandlet sagen, og ud-
sendt følgende om denne:
Vedr.: ankesag om karantæne
idømt af KBU til 2 spillere fra
bowlingklubben VKB.
Til behandling af sagen havde
udvalget indkaldt til høring, og
følgende. var med:
For KBU: Helge A. Larsen og
Ejnar Wendorf.
For VKB: Benny Holst, Ole Pe-
dersen og sekretær Bjarne Chri-
stoffersen.
Som vidner: Aksel Mortensen,
B64 og Torben Henriksen, Ze-
nith. Sammen med Torben Hen-
riksen var mødt Jørgen Berthou,
da T.H. er ganske ny i bowling--
sammenhæng.

A. & O. udvalget var mødt med
alle 5 medlemmer.
På et formøde var udvalgets
medlemmer enige om, at enhver
tvivl måtte komme de to karan-
tæneramte spillere til gode.
Samtlige tilstedeværende fik
lejlighed til at fremstille deres
opfattelse af afskrivningen den
pågældende dag. Efter at have
hørt samtlige implicerede par-
ter udtale sig, traf udvalget føl-
gende afgørelse:
Ifølge de for udvalget aflagte
vidneudsagn finder vi det ikke
utvetydigt godtgjort, at der er
foretaget bevidst snyderi med
føringen af slagsedlen for Ole
Pedersen, VKB den pågældende
spilledag under KM.
På grund af det oplyste har vi
truffet følgende kendelse, som
alle i udvalget er enige om:
KARANTÆNEN KENDES
UGYLDIG.
lhenhold til DBF's love § 16,
stk. 8, kan udvalgets kendelse
indanke s for Dansk Idræts-
Forbunds Amatør- og ordens-
udvalg. Anken skal ske senest
14. dagen efter domsafsigelsen
hvilket i det foreliggende til- '
fælde betyder senest den 15.
april 1974.

Sign.
E. Henriksen

Kendelsen er accepteret af
KBU's bestyrelse.

-jør
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Resultater og Ungdomsrækkerne fra KBU:
se MEST OM UNGE.

stillinger KØBENHAVN DAMER

1 DIVISION - HERRER Serie 1
Viking/JBU 6746 CKCSisu 6431 2 DIVISION/ØST - Damer

5366

Cimbrer 6846
Hook 5522

ST 6591 LR64 5461 BK 65 5399

Viking/KB U 6485
Center 5967 B64 5539

KBK 1940 6680 Strik e 5513 BBK 5560

B64 6806
Jumbo 4918 Sisu 5189

Exodus 6701 Starlet 5941 STILLINGEN:

STILLINGEN:
Brh.sp 66 5549 1 Hook 50611 16

dcliiking/JBU 87280
Partner 5523 2BK 65 50130 10
Vika 5691 3BBK 47196 10

1 Viking/JBU 87280 18 STILLING EN: 4CKC 49360 6
2 B 64 87174 18 1 Center 77969 25 5 Sisu 48988 6
3 Cimbrer 86086 18 2 Starlet 77298 23 6 B 64 47818 6
4 Sisu 85661 14 3 Strike 72539 14
5 Exodus 84574 12 4LR64 72464 14 Serie 2
6 Viking/KBU 84653 10 5 Vika 72406 12 Tino 66 4973
7 ST 84617 8 6 Brh. sp 66 71603 12 Dino 5772
8 KBK 1940 83450 6 7 Partner 70786 4

8 Jumbo 63873 O Novo 4380
- 1 DIVISION - DAMER Bam-Bam 5459
CKC 5808 2 DIVISION/vEST Hellerup 5129
Sisu 6109 -HERRER SBK 5046
Hellerup 5996 STILLINGEN
Fight 5857 S lit 6134 1 Dino 50706 16
Puds 5934 ~enty Five 6198 2 Hellerup 47515 12
BBK 6099 Tieren ikke modtaget 3SBK 47091 12
Exodus 6130 Centrum 4 Novo 46064 10
SAS 5948 Radiserne ikke 5 Bam-Bam 44105 4

Strike modtaget 6 Tino 66 44988 O
STILLINGEN:
1 SAS 80677 22 HBC ikke Serie J
2 Sisu 80515 22 Stenhuset modtaget RKBK 5338
3BBK 76662 12 Shoot 5674
4 Hellerup 76572 12 STILLINGEN: Storno 5464
5CKC 77045 10 1 Stenhuset 77905 22 Sebo 5425
6 Exodus 75559 10 2 Twenty F 83083 20
7 Fight 77297 8 3 Strik e 76657 18 STILLINGEN:
8 Puds 77059 8 4HBC 74721 14 1 Sebo 48462 14

5 Centrum 75658 12 2 Shoot 48248 14
6 Radiserne 76942 8 3 Storno 46973 lO

2 DIVISION/ØST - Herrer 7 ~lit 77265 2 4LK 42361 10
Strike 6212 8 ieren 69797 2 5RKBK 45167 2
Hugin 6273 6CKC 38374 2

SAS 6479 2 DIVISION/VEST - Damer Serie 4
SBK 6749 Chock 6075
Center 6747 Twenty F 0000 ~areTime 5784

Tel-star 6937 Stenhuset 5662 ilips 5631

BBK 6310 Viking 5659 Rossini 5388

LR64 6334 Hot Spot 5828 Alea 5289

STILLINGEN:
Split 5270 Hook 4934

1SBK 87879 20 STILLING EN :
Thor 5358

2 Tel-star 85496 20 1 Hot Spot 63309 20 STILLINGEN:
3LR64 85445 20 2 Chock 64656 16 1 Philips 50673 16
4 Center 85208 18 3 Kammerater 63665 16 2 Spare Tiræe 49814 14
5SAS 84012 10 4 Viking 68485 14 3 Rossini 47569 10
6BBK 83878 10 5 Stenhuset 61797 8 4 Alea 48000 6
7 Hilgin 80341 6 6 ~lit 61609 4 5 Thor 45756 4
8 Strike 78150 O 7 wenty F 41129 O 6 Hook 45570 4
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Al Forårsturneringen 2 Serie II- AALBORG
Trotterne 5536 1 Storno 7837 4 ABC 5514
Shoot 4045 2 NV sport 5946 4 Five o'CL 5295
Sporvejene 5370 3 Dace 5941 2 Stenh. III 6182
Center 5265 Split II 5931
BK65 4852 MBC 5806
Crazy 4949 Chock III 5322

STILLINGEN: STILLINGEN
1 Center 47923 12 1 Stenh. III 82071 24
2 ~orvejene 47248 12 2 ~lit 81509 22
3 rotterne 47022 12 JYLLANDSSERIEN 3 BC 74220 20
4 Crazy 45868 12 4ABC 77663 10
5 Shoot 40743 4 Damer/Syd 5 Five o'CI. 74652 4
6 BK65 43377 2 6 Chock III 74116 4

Tieren 5788
A2 Centrum 5461
Dace 5665 STILLINGEN:
Philips 5060 1 Tieren 67195 18
Sebo 4725 2KBK 63 65532 14 Ungdom II
Partner 4988 3 Samson 61108 14 Radiserne 2459
Pepsi 5331 4 Centrum 65885 12 Stenh IV 2375
Starlet 5238 5 Radiserne 44510 O

STILLINGEN:
STILLINGEN: Serie 1 - ARH US 1 Five o'CI. 32801 26
1 Dace 48585 18 Puds 6223 2 Radiserne I 31587 22
2 Pepsi 46275 10 SIF 5487 3 Stenh. III 31301 20
3 Starlet 45769 10 4 Stenh. IV 28547 10
4 Philips 47007 8 Top 5 6068 5 Sflit 27642 10
5 Sebo 42025 6 Exodus III 0000 6 F ygger 28150 8
6 Partner 41946 2 STILLINGEN: 7 Chock In 28247 6

1 Puds 80718 24 8 Hot Spot 25411 2
2 Exodus n 75052 22
3 Top 5 77376 12

Bl
4 Centrum n 69012 8
5 Exodus ni 47920 8

Stjernen 72 4750 6 SIF 65800 2
Al'I 5230 Serie 1 - HERNINGBambola 5304
Posten 5058 Top 10 6105
VSK 4656 Stjernen 67 4831
Hellerup 3838 Tieren II 5074

STILLINGEN:
Radiserne n 5296

1 ATI 47570 14 Fight n 5508
2 Bambola 46592 14 Brasilia 5837
3VSK 39340 10 STILLINGEN:
4 Posten 44922 8 1 Top 10 62422 20
5 Hellerup 40553 4 2 Brasilia 57963 16

SLUTSTILLINGEN6Stjernen 72 39998 4 3 Fight I 59560 12

82
4 Stjernen 67 50586 10 SJÆLLAND
5 Radiserne n 60282 8

Ski{eTime 5081 6 Tieren n 54147 2 SJÆLLANDSSERIEN
B 38 4434 7 Fight n 51796 2
SAS 5386 Serie 1 - AALBORG

Alle hold 10 kampe
Sporvejene 4764 1. Mascot 63809Chock n 6111 18
STILLING EN: The Gunners 5615 2. Thor 61216 16
1 SAS 45575 16

Flyrer II 6217 3. FBK 70 62002 10
2 Texaco 38348 14 4. Fortun 52626 10
3 BKK 38 41670 8 Str' e n 5523 5. Hugin 59043 6
4 Spare Time 39371 8 Stenhuset n 6426 6. LR64 47902 O5 Sporvejene 39363 4 ABV 6114
6 Quark 35017 2 STILLINGEN: A-RÆKKEN
Forårsturneringen 1 1 Stenhuset n 64624 22 Alle hold undt. Nesa 12 kampe.
1 Esso 9033 8 2 Five o'CI. I 67236 14 Nesa 10 kampe
2DVL 8990 6 3ABV 65142 14 1. Thor 1 46354 183 Texaco 8683 4 4 Flygger II 64748 12
4 Zenith 8027 4 5 Chock II 64396 8 2. Nesa 39022 16
5 Alea 8262 2 6 Strike II 64007 8 3. FBK70 41405 10
6 Dace 8023 O 7 The Gunners 61240 O 4. Thor 2 35266 2
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